
 

Via dei maceri 2 Pag. 1 a 2 
61029 urbino (pu) 
www.accademiadiurbino.it 
T: 0722 320287 F: 0722 4868 
protocollo@accademiadiurbino.it 

 
OGGETTO: Decreto di modifica della costituzione della Commissione giudicatrice preposta alla 
procedura concorsuale per il reclutamento a tempo indeterminato di n.1 docente di prima fascia 
presso l’Accademia di Belle Arti di Urbino ai sensi del DM 180/2023 – Settore disciplinare ABAV05- 
Pittura 
 

Il DIRETTORE 
 

  
VISTO Il verbale del sorteggio delle Commissioni svoltosi il 07 dicembre 2023 (Prot. 

4274 del 07.12.2023) 
 

VISTO  Il Decreto di nomina della Commissione giudicatrice nella procedura concorsuale 
di reclutamento per l’insegnamento di Pittura ABAV05 composta da: prof. Luigi 
Carboni, in qualità di Presidente di Commissione; Prof.ssa Raffella Nappo 
dell’Accademia di Belle Arti di Firenze e la Prof.ssa Federica Giulianini 
dell’Accademia di Belle Arti di Macerata, in qualità di componenti esterni; il Prof. 
Simone Pellegrini dell’Accademia di Belle Arti di Bologna, in qualità di 
componente supplente in caso di dimissioni di uno dei componenti esterni 
 

CONSIDERATO Il decreto a firma del Direttore di questa Accademia di accettazione delle 
dimissioni della Prof.ssa Raffella Nappo dell’Accademia di Belle Arti di Firenze 
(Prot. 328 del 26.01.2024) 
 

DECRETA 
 

1. Che le premesse al presente decreto ne costituiscono parte integrante e necessaria; 
2. Che la Commissione preposta alla procedura di reclutamento - D.D. del  09/11/2023 Prot. 

3757 “Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n.1 docente di prima fascia presso 
l’Accademia di Belle Arti di Urbino ai sensi del DM 180/2023 Settore disciplinare ABAV05 – 
Pittura” è così costituita: 
Presidente: Prof. Luigi Carboni  
Componenti esterni: Prof.ssa Federica Giulianini e Prof. Simone Pellegrini 

3. Che Il Presidente di Commissione Prof. Luigi Carboni è incaricato di verificare la disponibilità 
del Prof. Simone Pellegrini e comunicare, entro e non oltre 15 giorni dalla notifica del 
presente provvedimento, la data di insediamento per la definizione dei criteri di valutazione 



 

Via dei maceri 2 Pag. 2 a 2 
61029 urbino (pu) 
www.accademiadiurbino.it 
T: 0722 320287 F: 0722 4868 
protocollo@accademiadiurbino.it 

e la sottoscrizione delle dichiarazioni di incompatibilità; 
4. Che la procedura concorsuale dovrà essere conclusa entro 180 gg. dalla data di conclusione 

delle prove pratiche del concorso; 
5. Che in caso di inosservanza di tale termine dovrà essere prodotta da parte della Commissione 

motivata relazione. 

Il presente decreto, esecutivo previa pubblicazione all’Albo di Istituto, sarà altresì pubblicato sul sito 
BANDI AFAM e sul portale InPA. 
 
 
 

 
Urbino, 30.01.2024 

Il Direttore 
Prof. Luca Cesari 

 
F.to in originale agli atti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-30T16:18:38+0100
	ALLEMANDI ALESSANDRO




